Cum incidat mentio de 100 Imp. ratione scholarum sciendum, quandam canonicum Moguntinum nomine Henricum Thönnen Warburgensem ad S. Victorem scholasticum fundasse⁴⁾ 2000 Imp. pro scholis Warburg[ensibus] applicatos in Camera Principis.⁵⁾ Quia autem multis annis docuerat et vix aliquid acceperat,

¹⁾ Nach der Fundation des Kanonikus Heinrich Thönen wäre der Konvent nur zu drei Klassen verpflichtet gewesen (Gerolt).

²⁾ Dass das später doch wieder geschehen, s. unten.

³⁾ Der Aufruf „Deo gratias“ schließt regelmäßig die Berichte über empfangene Wohltaten, Geschenke etc. Man merke deshalb hier den Spott und den inneren Gegensatz zwischen Konvent und Stadtrat.

⁴⁾ S. darüber Haveneder, Gesch. des Progymnasiums zu Warburg 1866/67 S. 4 und jetzt Hagemann, Die Altstädtische Pfarrei S. 92.

⁵⁾ Römlich des Kurfürsten von Mainz.

ita ut exinde restantiae excrevissent ad 1600 Imp., voluit Conv[entus] dimittere scholas. Sed tandem multis acceptis calumniis variisque exantlatis laboribus et superatis itineribus Adm[odum] R. P. Prior cum R. P. Conrado Frie¹⁾ per intercessionem nostri Principis²⁾ et Dni. de Metternich apud Eminentissimum Electorem Moguntinum³⁾ egit in tantum, quod consenserit, se pro capitali 2000 Imp. velle dare vinum, si Conventus resignaret istos 1600 Imp. interesse vel restantiarum, quae et cum consilio Dignissimi, Patrum a consilio et totius Conventus remissae et acceptata. Vinum transtulit Conventus in Principem nostrum, qui anno 1657 die 30. Aprilis dedit obligationem ad 2000 Imp. sub hypotheca die ganze Landshofft Paderborn firmatam 3 sigillis scilicet Summi Capituli, Nobilium et Civitatum, cuius iam pensionem accepit Conventus Ao. 1658. Valde bene notandum: Secundum suam innatam liberalitatem dedit Rdissimus. Moguntinus loco 1600 Imp. interesse — medium plastrum vini. Sat certe carum. Gaudemus tamen rem eo esse deductam, quae plurimas Conventui et itinerantibus causavit molestias.

Post festum Paschalis abivit R. P. Melchior Cri-schenius Tremoniam ibidem assignatus, qui postmodum eodem anno circa omnium Sanctorum rediit.

In Maio tractatum est, utinam aedificanda infir-maria, an prope Organum vel in hospitio vel alibi; nichil potuit concludi inter Patres a consilio, tamen placuit omnibus, quod tectum totum supra Organum renovaretur, et duo tabulata cum suis attinentiis ut

¹⁾ Frie war Pastor in Lüttgeneder und Terminarius.

²⁾ Dietrich Adolf v. d. Reck, Fürstbischof von Paderborn, 1650—61.

³⁾ Johann Philipp von Schönborn 1647—73.

debet ponerentur, quod et factum est anno 1657 et 58.
Item quod infirmaria aedificaretur, sed ubi.¹⁾